III. *Favor iuris et separatio coniugalis*.—1. Communio vitae seu cohabitatio.—2. Separatio coniugalis.—3. Interventus potestatis publicae.—4. Processus interventionis.—5. Favor iuris in iure civili hispanico.

GERARDUS OESTERLE, O. S. B. (Professor in Universitate Pontificia Sancti Anselmi Ronfae): *De praesumptionibus in iure matrimoniali*. Págs. 411-455.

Auctor dividit suum studium in quatuor partes. Considerat quaestionem sub aspectu generali, praesumptionem definiendo, cuius definitionis explicationem proponit analysim faciendo doctrinae veteris circa talem materiam, ut postea agat de divisione praesumptionis, in praesumptionem "hominis" et praesumptiones "iuris", et hanc subdividit in "iuris simpliciter" et "iuris et de iure", semper complectens doctrinam et leges historicas. Postea agit de effectibus praesumptionis, speciatim considerando canonem 1972, circa quem proponit quatuor quaestiones, quas denique particulari studio tractat.

Tandem in alio epigraphae agit de praesumptione hominis in particulari.

CASIMIRUS SÁNCHEZ ALISEDA (Professor in Seminario Toletano): *Præcedentia toletana reformationis tridentinae*. Págs. 457-495.

Thesis quae assertit Luterum fuisse primum in propugnanda reformatione hodie iam a pluribus in trutinam revocatur; potius quaerenda sunt antecedentia, sicut passim fit a cultoribus scientiae. Auctor hoc facit pro archidioecesi Toletana, et ita considerat:

- 1) Concilium provinciale Arandae anni 1473.
- 2) Laborem reformationis cardinalis Jiménez de Cisneros.
- 3) Catechismum ab ipso cardinali editum.
- 4) Successores cardinalis Cisneros.
- 5) Cardinalem Tavera.
- 6) Synodum dioecesanam anni 1536, cuius studio speciatim incumbit, inserendo etiam textum constitutionum una cum locis paralellis concilii tridentini.

Conclusiones breves auctor affert quae videntur deduci ex suo labore.

II. DOCUMENTA ET IURISPRUDENTIA: COMMENTARIA

ZACARIAE DE VIZCARRA ET ARANA (Episcopus titularis Eressiensis et Consiliarius generalis Actionis Catholicae Hispanicae): *Religiosi et Actio Catholica. Normae recentes Sacrae Congregationis de Religiosis, diei 2 februarii 1947. Págs. 499-576.*

Emus. Card. Lavitrano, praefectus Sacrae Congregationis de Religiosis die 2 februarii 1947 epistolam misit superioribus et superiorissis ordinum ac congregationum religiosarum circa earum relationes cum Actione Catholica, cuius versio hispanica inseritur integra ab auctore, qui postea adiungit de ipsa amplissimum commentarium.

Post examen auctoritatis Sacrae Congregationis de Religiosis et proinde circa vim documentorum ipsius, exponit sigillatim, ipsa integre inserendo, omnia documenta quae tamquam antecedentia ipsius citantur in epistola quae commentatur. Speciatim considerat epistolam tunc Emi. Cardinalis Pacelli ipsis superioribus missam die 15 martii 1936.